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Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim

przesyła informację na temat „Działalność szkół zawodowych — aktualny stan szkolnictwa

zawodowego w Powiecie Strzelińskim”.

W roku szkolnym 2024/2025 mamy 11 oddziałów w szkołach dla młodzieży, 2 oddziały

KKZ oraz 1 grupę wychowanków w internacie. Kształcenie zawodowe dla dorosłych

prowadzimy w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych. Obecnie jest to KKZ z

kwalifikacji ROL.04 (prowadzenie działalności rolniczej) I i II semestr oraz III i IV semestr.

Od I września 2024r funkcjonują w technikum 2 Oddziały Przygotowania Wojskowego

pod patronatem Ministra Obrony Narodowej. Jednostką patronacką jest 16 Dolnośląska

Brygada Obrony Wojsk Terytorialnych. Podpisaliśmy porozumienie z Jednostką

Poszukiwawczo —Ratowniczą w Złotoryi dotyczące współdziałania w zakresie wychowania

patriotycznego oraz wyszkolenia proobronnego, wojskowego i ratowniczego młodzieży

technikum oraz społecznych działań na rzecz kształtowania pozytywnego wizerunku Wojska

Polskiego i innych podmiotów wspierających bezpieczeństwo i obronność państwa.

Nawiązaliśmy również współpracę z LO im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Henrykowie.

Powyższe działania wykorzystujemy przy realizacji programu w OPW tj. zajęcia praktyczne

w naszej placówce oraz w 16 BOWT, jednodniowy obóz w LO w Henrykowie, zajęcia

dydaktyczne w JPR Baryt, zajęcia ze strzelania.

W bieżącym roku szkolnym realizowaliśmy projekt .„Szkolnictwo zawodowe w

Powiecie Strzelińskim bliżej rynku pracy [V” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu

Społecznego, w ramach którego zrealizowano następujące zadania:

- kursy: prawo jazdy kat. B, obsługa kas fiskalnych i terminali płatniczych, spawanie blach

metodą MAG, wózki jezdniowe z wysięgnikiem, operator koparko-ładowarki, barmański,

kelnerski, serwis specjalny, fotografii cyfrowej,

- warsztaty: doradztwo zawodowe, kompetencje zielone, jak skutecznie zorganizować czas i

wyeliminować stres,
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- doposażanie pracowni komputerowej oraz gastronomicznej,

- staże zawodowe dla uczniów.

W związku z przyznaną akredytacją nr 2022-1-PLO1-KA120-VET-00010661

(zajęliśmy 4 miejsce na 54 przyznanych akredytacji) w sektorze Kształcenie i szkolenia

zawodowe złożonych w ramach akcji 1. programu Erasmust w konkursie 2022, w terminie

18.06.2024r. — 12.07.2024r. realizowaliśmy projekt związany z realizacją zagranicznych

praktyk zawodowych, w ramach którego wyjechało 13 uczniów oraz 2 nauczycieli do

Hiszpanii miejscowość Corralejo na okres 4 tygodni.

W konkursie 2024 złożyliśmy kolejny wniosek w ramach Akredytacji, w ramach którego

obecnie tj. od 07.02.2025r do 07.03.2025r. bierze udział 15 uczniów + 2 opiekunów.

Natomiast w terminie od 07.02.2025r do 14.02.2025r. wzięło udział 3 nauczycieli

przedmiotów zawodowych (2 n-li a z zakresu kształcenia hotelarsko-gastronomicznego oraz

I n-l z zakresu kształcenia rolniczego). W ramach tego konkursu przyznano nam 65 388,00

EUR. Uczniowie odbywają 4-tygodniowe praktyki zawodowe w przedsiębiorstwach,

natomiast nauczyciele przedmiotów zawodowych odbyli tygodniowe szkolenie „obserwacja

pracy” (job shadowing).

W ramach Akredytacji złożyliśmy wniosek o dofinansowanie mobilności dla

16 uczniów (4-tygodniowe praktyki zawodowe) w zawodach: technik hotelarstwa, technik

reklamy, technik rolnik, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik spedytor,

mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych oraz 2 nauczycieli przedmiotów

zawodowych (1-tygodniowe szkolenie „obserwacja pracy”) — termin realizacji 01.06.2025r. —

31.08.2026r., planujemy zrealizować staże w Hiszpanii, w zimie 2026.

Złożyliśmy również wniosek w ramach ..Krótkoterminowe projekty na rzecz

mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej (KA122-SCH)” pod nazwą: „Ucząc

się więcej, mogę uczyć lepiej - doskonalenie nauczycieli w ramach programu Erasmus+”

Wniosek zakłada udział 6 nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych oraz

pracowników niedydaktycznych szkoły w szkoleniach rozwijających ich umiejętności

językowe i zawodowe. Wnioskujemy o dofinansowanie udziału w dwóch rodzajach

tygodniowych szkoleń w krajach EU:
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1) strategie zapewnienia dobrostanu i wspomagania zdrowia psychicznego (WELL BEING

AND MENTAL HEALTH STRATEGIES) organizowany w Hiszpanii dla 3 uczestników z

CKZIiU w Ludowie Polskim

2) językangielski dla początkujących (BASIC ENGLISH LANGUAGE COURSE)

organizowany w Portugalii

Projekt będzie realizowany w okresie 01.06.2025r. — 30.11.2026r. Planowana wartość

projektu 14980 euro. Dofinansowanie 100% (80% w momencie podpisania umowy z Agencją

Narodową, 20% po rozliczeniu projektu).

W dalszym ciągu tj. od 30 lat w ramach doświadczeń zawodowych współpracujemy ze

szkołą Justus von Liebig Schule z Hanoweru. 24 marca 2025r. będziemy gościć delegację ze

szkoły z Hanoweru, przyjeżdża 2 nauczycieli oraz 4 uczniów do naszej placówki. Uczniowie

z Niemiec będą realizowali 3 tygodniową praktykę zawodową w Decopol Sp. z o. o. Krzepice

oraz KWS Lochow Polska Sp. z o. o. Nasiona.

Swoje zainteresowania oraz zdolności z zakresu poszczególnych umiejętności zawodowych

nasi uczniowie wykorzystują uczestnicząc w konkursach i olimpiadach zawodowych oraz

realizując projekty szkolne: Olimpiada Wiedzy Hotelarskiej, Olimpiada Umiejetności

Hotelarskich, Olimpiada Wiedzy o Żywieniu i Żywności; Olimpiada ZUS „Warto wiedzieć

więcej o ubezpieczeniach społecznych”, Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych,

Ogólnopolski Konkurs Grafiki Komputerowej Komputerowej .„Wyraź to w PIXEL-Ach!" —

„Świat Muzyki”,

Współpracujemy z pracodawcami w celu realizacji zadań zawodowych w

rzeczywistych warunkach pracy (pozyskujemy nowych pracodawców) oraz z uczelniami

wyższymi, nawiązujemy współpracę z instytucjami zewnętrznymi oraz osobami fizycznymi

wspierającymi działalność wychowawczą, profilaktyczną oraz wolontariatu w naszej

placówce.

W ramach współpracy z pracodawcami nasi uczniowie i słuchacze uczestniczyli w

następujących wycieczkach dydaktycznych: Decopol w Krzepicach; Silesian Farm Rolnicze

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe w Ziębicach; udział w pokazie kopania buraka

cukrowego przez Sudciiker Polska S.A. Zakład produkcyjny „Cukrownia Strzelin”; Agro —

Polen Sp. z o. o w Chociwelu oraz w indywidualnych gospodarstwach rolnych.
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W sesji styczeń 2025 odbyły się egzaminy zawodowe dla uczniów klas V technikum,

w następujących kwalifikacjach:

- ROL.04 (prowadzenie produkcji rolniczej),

- HGT.06 (realizacja usług w recepcji),

- HGT.03 (obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie)

- PGF.08 (zarządzanie kampania reklamową).

Wyniki egzaminów zawodowych z sesji styczeń 2025 będą pod koniec marca 2025r.

Posiadamy pracownie przedmiotów zawodowych tj. pracownia przedmiotów

rolniczych, pracownia hotelarska, pracownia reklamy, pracownia gastronomiczna,

pracownie komputerowe oraz pomieszczenia na warsztatach szkolnych do prowadzenia

praktycznej nauki zawodu dla uczniów kształcących się w zawodzie technik rolnik oraz

mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych.

W/w gabinety oraz pomieszczenia wyposażone są w pomoce dydaktyczne oraz maszyny

i urządzenia wykorzystywane w procesie dydaktycznym.

Obiekty tj. warsztaty szkolne, wiata — pracownia produkcji roślinnej i produkcji

zwierzęcej oraz plac manewrowy (wiata — ośrodek egzaminacyjny do przeprowadzania

egzaminów zawodowych w zawodzie: technik rolnik oraz mechanik operator maszyn i

urządzeń rolniczych) wymagają pilnych remontów — modernizacji. Stan wyżej wymienionych

obiektów w CKZiU w Ludowie Polskim, które nie były ani odnawiane ani modernizowane od

co najmniej 30 lat, jest znany wszystkim radnym powiatowym.

Został złożony wniosek do Zarządu Powiatu w sprawie remontu dachu wiaty w związku z

wystąpieniem zagrożenia samoistnego oderwania się tynku i elementów stropu

podwieszanego. Ponownie w protokołach BHP oraz protokole przeglądu budowlanego

obiektu zostały wskazane zalecenia do wykonania pilnych prac remontowych dachu o treści:

„wymienić konstrukcję ..ciężkiego” stropu podwieszanego na strop podwieszany o

konstrukcji lekkiej z ociepleniem wełną mineralną lub likwidację stropu podwieszanego z

jednoczesnym wykonaniem pokrycia z płyt dachowych warstwowych PWD, pilne” w celu

zapewnienia funkcjonowania — użytkowania w/w obiektu zgodnie z przepisami

bezpieczeństwa, przepisami budowlanymi oraz obecnie obowiązującymi wymogami.
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Mamy bardzo dobrze przygotowaną kadrę pedagogiczną do prowadzenia kształcenia

zawodowego. Nauczyciele systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe oraz

uczestniczą w doskonaleniu zawodowym w formach zewnętrznych oraz wewnętrznych.

Nauczyciele potrafią wykorzystać odpowiednie metody nauczania podczas zajęć oraz

w sposób kreatywny prowadzić zajęcia z młodzieżą. Takie działania motywują młodzież do

zdobywania poszczególnych umiejętności praktycznych, co w konsekwencji prowadzi do

osiągania przez nich pozytywnych wyników na egzaminach zawodowych a następnie

dostania wymarzonej pracy. Wszystkie w/w działania skutkują wysokimi wynikami

egzaminów zawodowych w zawodach kształconych w naszej placówce.
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